



## PROTOKOLL FRÅN PENSIONÄRSRÅDET

**Sammanträdesdatum:** 2013-02-20

Justeras:

.....  
Ordförande

Elsa Fogelberg

Namnförtydligande

.....  
Justerare

Ingegerd Eissa El Kallaf

Namnförtydligande

**Frånvarande:** Stig Bjurestahl

Ledamöter	Ersättare	Tjänstemän	Politiker
Elsa Fogelberg Inga-Lill Strömberg Britt-Marie Åhsberg Britt-Marie Johansson Göran Cederstrand	Rune Axelsson Hjördis Stolt Sonja Halderup Ingegerd Eissa El Kallaf	Andreas Thorstensson Kirsi Sulin Helene Issayas Kristina Andersson Monica Kandelin Päivi Abbas Shima	

**Särskilt inbjudna:** Kirsi Sulin och Helene Issayas gällande Aktivitetscentret Eken och anhörigstöd. Dietist Kristina Andersson angående skolmåltidsprojektet mm.

### Dagordningens godkännande

Dagordningen godkänns.

### 1. Vald sekreterare och justerare

Kajsa Schyberg och Ingegerd Eissa El Kallaf.

### 2. Uppföljning av föregående protokoll

Föregående protokoll läggs till handlingarna.

### 3. Information från förvaltningen

Avdelningschef Andreas Thorstensson informerar om brukarenkäten. Brommas hemtjänst har fått bäst resultat. Skärholmens kommunala hemtjänst har ökat från föregående års resultat. Trygghetsboendet, Sätra, Skärholmen och Vårberg har ett godkänt resultat. Bredängs resultat var dock inte acceptabelt. En omorganisation sker där personalen fördelas om. Pensionärsrådet frågar om det beror på ledning i Bredäng eller personal. Andreas svarar att han är nöjd med ledningen.

Träff förra veckan med hälso- och sjukvårdsstyrelsen gällande vårdcentralens kritik av att de personer som bor i trygghetsboendet har för stora omvårdnadsbehov. Kommunala hemtjänsten ser att missnöjet i trygghetsboendet främst finns hos dem personer som bodde där när det tidigare var servicehus. Det diskuterades även på mötet med hälso- och sjukvårdsstyrelsen att hemsjukvården ska kommunaliseras 2015.

Sätra vård- och omsorgsboende som haft tomma platser, har stängt en enhet, vilket innebär att några brukare får byta enhet inom boendet. Ser över om det finns behov av annan inriktning.

SPF vill framföra att 2:a hemmet inte fungerar för närvarande. Andreas är tillförordnad för Fritid. En nyckelperson har slutat. Annica Hinders tillsatt som chef samt Jan Lilja. Tar tacksamt emot synpunkter. Städningen fungerar inte och ingen ansvarig finns på plats. Saknas stolar, bord mm. Britt-Marie Tallroth tar över ansvaret för lokalerna from 130225.

Kirsi Sulin informerar om Måsholmstorget 3, plan 2. Föreläsning av dietist Kristina Andersson ”Bra mat för äldre” nästa vecka, den 26 februari klockan 13.30-14.15. Aktivitetscentret Eken öppnar 1 mars i år. Invigning 14 mars, inbjudan delas ut. Anhörigcafé kommer hållas av Helene Issayas.

Dietist kommer hålla matglädjegrupper på eftermiddagarna, kostnad 100 kronor. Vilka möjligheter är det för föreningar att låna lokalerna? Det ska vara möjligt enligt Andreas.

Önskemål om ”husmorsgymnastik”, lite mer rörligt än sittgymnastik.

Lokalerna ska vara tillgängliga. Ramp och breddning av dörrar ska ordnas.

Öppet från 9.30- 15.00, lunchstängt, men man får stanna kvar om man vill.

Caféet kommer drivas av Eken, hembakt bröd, festligheter vid högtider mm.

Ca 40 stamgäster har Eken idag, samt andra strögäster.

De flesta gäster bor i Skärholmen. Försöker nå äldre i Vårberg, Bredäng och Sätra. Sprid gärna vidare.

Eken kommer vara stängt tisdagar och torsdagar under sommaren. På tisdagar kan man komma till kaffe och fika på Sätra vård- och omsorgsboende.

Dagsutlykt 21 maj till Mariefred med Viking line.



Månadsbladet finns att hämta på Medborgarkontoret, i kyrkan mm.

Kristina Andersson dietist informerar om ” Lunch för seniorer” på grundskolan Lillholmsskolan som startade igår. Kommer vara öppet året om, förutom högtider och tre veckor på sommaren. Kostnad 45 kronor. Södra sidan var där och gjorde ett reportage. Förhoppning att det gynnar både barnen och dem äldre. Se bilaga. Kristinas mål är att fler skolor ska gå med i projektet så att dem äldre får närmare från sitt hem.

Pensionärsrådet ger en stor eloge till Kristina för att ha genomfört detta.

Sätra vård- och omsorgsboende, Kristina arbetar med ett smoothie- projekt som ett bra mellanmål för dem äldre. Arbetar även med måltidsobservationer, där Kristina ger feedback till personalen.

Ärende till nämnden av MAS. Pensionärsrådet undrar över hygien vid måltiden, då det är samma personal som hjälper boende med personlig omvårdnad som serverar mat. Det finns riktlinjer och detta är något som Kristina observerar och påtalar.

Kommunala hemtjänstens personal ska få gå i matglädjegrupp och lära sig hur man lagar nyttig, billig och enkel mat.

Ärende 10 att man ska se över belysningen på Skärholmens torg ser Pensionärsrådet positivt på.

#### **4. Skrivelser och rapporter**

#### **5. Inkomna inbjudningar**

Inbjudan till Ekens aktivitetscenter samt januari och februaris protokoll från Kommunstyrelsens pensionärsråd.

#### **6. Övrigt**

Hiss till skolans matsal i Bredäng fungerar ej. PRO Bredäng har månadsmöten där varje månad. Kajsa informerar Rune Ney.

Hjördis påtalar att det är dålig ventilation i besöksrummen på Bodholmsplan 2, plan 3. Kajsa informerar Rune Ney,

#### **Mötet avslutas**

Elsa tackar för idag och avslutar mötet

Vid pennan  
Kajsa Schyberg